



ASUNTO: RESPUESTA

ESTIMADO SOLICITANTE:

Con el gusto de saludarle, me refiero a su solicitud de acceso a la información recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia bajo el número de folio: **330042324000004**, en fecha **07 de octubre de 2024**, misma que a efecto atender puntualmente, procedo a dar contestación de la siguiente forma:

DESCRIPCIÓN CLARA DE LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN

"Información correspondiente solo al edificio localizado en Av. Ejército Nacional 223, en la Ciudad de México. Detalle lo siguiente: En los años 2022, 2023 y 2024 ¿Cuántas Actas Administrativas fueron levantadas en contra de trabajadores agremiados a su sindicato? ¿Cuales fueron los motivos por los que la autoridad levantó esas actas y cuantas de esas actas no pudieron concluirse por no tener fundamento legal para realizarse? ¿A cuantos trabajadores agremiados de su sindicato cesaron en cada uno de esos años? De esas personas cesadas ¿Cuáles fueron los motivos de cese? ¿A cuantos trabajadores a podido defender y evitar que sean cesados? Desglose la información por año. Por último: Las personas que conforman la sección 17 de su sindicato, ¿Tienen el perfil adecuado para la correcta defensa de los trabajadores?...¿A cuantos No han podido defender de acciones violentas de las autoridades hacia sus derechos? Describa el motivo o fundamento legal por el cual No pudieron defender a esos trabajadores por lo cual fueron cesados."

Sobre el particular permítame informarle que derivado de una exhaustiva búsqueda al interior de las áreas que conforman este sujeto obligado se encontró la siguiente información:

Este Sindicato no tiene registro del levantamiento de actas administrativas en el edificio localizado en Av. Ejército Nacional 223 durante el periodo que refiere.

Por otra parte, los integrantes de la sección 17 de este Sindicato Nacional de Trabajadores de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, cumplen con los requisitos previstos en el artículo 38 y 84 del estatuto sindical vigente, para formar parte de los comités ejecutivos locales.

Sin otro particular quedo de usted en espera de que la información proporcionada le sea de utilidad.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
CDMX 07 DE NOVIEMBRE DE 2024